
QUINTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2025
Edição 11.525Publicações Legais

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA HELENA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA HELENA

CONTRATAÇÃO DIRETA - MODALIDADE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 08/2025
(Processo Administrativo n° 13/2025) - UASG: 929878

EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

O Presidente e Ordenador de Despesas da Câmara Municipal de Vereadores de Santa Helena, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais, em especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII, 
combinado com o artigo 71, inciso IV da mesma Lei Federal nº 14.133/2021,
RESOLVE:
I – DECLARAR INEXIGÍVEL a realização de procedimento licitatório;
II – AUTORIZAR, a contratação direta, por inexigibilidade de licitação, 
III – ADJUDICAR o objeto.
IV – HOMOLOGAR a presente licitação, nos termos descritos abaixo:
OBJETO: Contratação de serviços para a oferta de 01 (uma) vaga de capacitação, visando a 
inscrição de Servidora no evento: ADVOGADOS MUNICIPAIS, a ser realizado de 01 a 04 de julho 
de 2025, na cidade de Curitiba/PR.
Valor da Contratação: O valor por participante é de R$ 2.790,00 (dois mil setecentos e noventa 
reais), totalizando R$ 2.790,00 (dois mil setecentos e noventa reais).
Razão Social: UNYFLEX - Unygov Governance Capacitação e Treinamentos Governamentais 
LTDA
Endereço:  R. Voluntários da Pátria, 547- Centro - Curitiba/PR
CEP: 80020-000
E-mail: faturamento@unipublicabrasil.com.br, atendimento@unyflex.com.br
CNPJ: 55.930.096/0001-89
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Subelemento: 33390399900000000 Demais serviços de terceiros � pessoa juridica 
Conforme disposições contidas no Termo de Referência nº 17/2025.
Ante ao exposto, autorizo a emissão da Autorização de Compra ou documento equivalente para 
cobertura da despesa e determino a publicação deste termo para que produza os efeitos legais.
Este ato entra em vigor na data de sua publicação.
Publica-se e cumpra-se.   

Santa Helena, 25 de junho de 2025. 

ANDERSON RODRIGO DRAGHETTI
Presidente

CONTRATAÇÃO DIRETA - MODALIDADE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2025

(Processo Administrativo n° 12/2025) - UASG: 929878

EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

O Presidente e Ordenador de Despesas da Câmara Municipal de Vereadores de Santa Helena, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais, em especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII, 
combinado com o artigo 71, inciso IV da mesma Lei Federal nº 14.133/2021,

RESOLVE:

I – DECLARAR INEXIGÍVEL a realização de procedimento licitatório;

II – AUTORIZAR, a contratação direta, por inexigibilidade de licitação, 

III – ADJUDICAR o objeto.

IV – HOMOLOGAR a presente licitação, nos termos descritos abaixo:

OBJETO: Contratação de serviços para a oferta de 03 (três) vagas de capacitação, visando a 
inscrição de Servidores no evento: DISPENSA E INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICAS + MEI por 
credenciamento, a ser realizado de 08 a 11 de julho de 2025, na cidade de Curitiba/PR.

Valor da Contratação: O valor por participante é de R$ 2.790,00 (dois mil setecentos e noventa 
reais), totalizando R$ 8.370,00 (oito mil trezentos e setenta reais).

Razão Social: UNYFLEX - Unygov Governance Capacitação e Treinamentos Governamentais 
LTDA

Endereço:  R. Voluntários da Pátria, 547- Centro - Curitiba/PR
CEP: 80020-000

E-mail: faturamento@unipublicabrasil.com.br, atendimento@unyflex.com.br

CNPJ: 55.930.096/0001-89

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Subelemento: 33390399900000000 Demais serviços de terceiros � pessoa juridica 
Conforme disposições contidas no Termo de Referência nº 18/2025.

Ante ao exposto, autorizo a emissão da Autorização de Compra ou documento equivalente para 
cobertura da despesa e determino a publicação deste termo para que produza os efeitos legais.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publica-se e cumpra-se.   

Santa Helena, 25 de junho de 2025. 

ANDERSON RODRIGO DRAGHETTI
Presidente


		2025-06-25T17:34:35-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140




